

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.

1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAYmarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates: In Chicago \$15.00 per year...

Kitose JAV vietose ir Kanadoje: metams \$13.00, pusei metu \$7.00...

Chicagoje ir priemiesčiuose: metams \$15.00, pusei metu 8.00...

Užsieniuose: metams \$16.00, pusei metu \$8.00...

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius...

APŽVALGA

Nemalonėn patekęs raudonasis "velmoža"

Nikita S. Chruščiov, pereitų metų spalio 15 d. netekęs galios ir išmestas iš Kremliaus...

Didžiūnams rezervuoti sritį. Tenai yra laikomas puikus namas, į kurį jisai gali betkada kraustyti...

Pasitarimai Lietuvos klausimais Chicagoje

Pereitos savaitės gale įvyko Chicagoje eilė pasitarimų, kuriuose dalyvavo Amerikos Lietuvių Tarybos centro valdyba...

Šalia to buvo dar ir atskiri kai kurių grupių pasikalbėjimai ir pobūviai.

Daugeliu klausimų buvo apsieista mintimis apie šiuo dienių opiausias problemas ir apie uždavinius ateičiai.

Lietuvių keblumas yra tas, kad mes esame palyginti maža tautinė grupė milžiniškame krašte...

Geriausia, kas tokiais atvejais pasiekiama, tai kad suvažiavusieji veikėjai artėiau susipažįsta vieni su kitais...

Šiuo atžvilgiu įvykusieji Chicagoje pasitarimai buvo naudingi, — juo labiau, kad jie praėjo draugiškoje ir talkingoje nuotaikoje.

Bendras tikslas — Lietuvos išlaisvinimas

Visi trokšta, kad Lietuva atgautų laisvę, kurią sutremė Maskva.

Šitam tikslui siekti buvo pasisakyta:

"Darnausias ir vieningumo dvasia buvo svarstoma ir derinama atskirų institucijų bei organizacijų Lietuvos išlaisvinimo veiklos programa...

Maskvos "liberalizmas"

Čia Amerikos korespondentas, veikiausia, sąmoningai ar nesąmoningai nuslydo nuo tiesos...

Jisai turįs brangų limuziną ir soferį, turįs penkis valdžios apmokamus tarnus.

Be to, Nikita gaunąs senatvės pensiją — 330 rub. per mėnesį, tai aukščiausia pensija...

Čia, nudaigojusi savo vyrą, turėjo dang meilužį, kuriems būdavo pavedama valdyti jos vardu kraštą...

Pūkių vietą šioje srityje, sako Shapiro, valdžia jam pasiūlė, bet jisai atsisakė ją imti...

metais tie minėjimai turi būti visų laisvųjų lietuvių vieningumo, kovingumo ir nepalaužiamo ryžto demonstracija.

Konkrečiau apie tai pakalbėti, teks vėliau.



Alabamos gubernatorius George Wallace praeitą šeštadienį pasakė kalbą prie karo laivo Alabama, kai jis buvo paverstas žuvusių karių paminklu.

Iš spaudos atstovų pasitarimo

Labai atidžiai klausiau kalbų Chicagoje vykusiam spaudos atstovų pasitarime. Iš Alto pirminkio šimūčio patyrimo...

Bet p. Šimutį mes pažįstame, Chicagoje dažnai galime jį užgirsti. Mums labiau rūpėjo Chicago atvažiavusių žmonių pareiškimai.

irengimus ir susipažinti su armijos pulk vadais, jisai išgirdo, kad prie Ekaterinos "Didiosios" sosto (ir buduaro) prisalino kitas asmuo...

Atidžiai sekėm kiekvieną jo sakinį. Bendrai paėmus, jis geras kalbėtojas, diplomatas. Bet tuo pačiu metu jis ir geras vniotojas.

Carinė Ekaterina atėmė paskutinius laisvės likučius Rusijos baudžiauninkams...

Nežinau kieno ir kokiais sumetimais į veiksmų spaudos atstovų pasitarimą buvo pakviestas ir Lietuvos kalchozų specialistas V. Zalatorius.

Čia, nudaigojusi savo vyrą, turėjo dang meilužį, kuriems būdavo pavedama valdyti jos vardu kraštą (broliai Orlovai ir k.).

Žodžio paprašė V. Sidzikauskas. Manėm, kad dabar jis jau kirs iš pieties. Buvo geras jo šis "specialistą" padėti į savo vietą...

Chruščiovas, nužudęs Beriją, Dekanozovą ir jo draugus, palaipsniui įvedė švelnesnius diktatūros metodus.

Sidzikauskas galėjo tam "specialistui" pasakyti, kad su Lietuvos okupuoto jokia bendradarbiavimu negali būti. Kad

PROF. MORTENSENO LAISKAS VYDŪNUI

Sehr interessiert hat uns Ihre eine Quellenstelle ueber den litauischen Pfarrer in Bammeln. Diese Angabe wuerde sehr gut in gewisse Anschauungen passen...

2. LAISKO VERTIMAS

(Goettingen Universitetas (Geografijos Institutas Prof. Mortensen Goettingen, 1948 m. spalio 21 d. Herzberger Landstr. 2. Ponui Wilhelm Storost Vydunas 21a Detmold Moltkestr. 86

Labai gerbiamas pone Vydūne!

Kolega Hermanas prašė mane nedelsiant atsakyti į Tamstos praieito mėn. 4 d. laiška...

Pradžioje norėčiau pabrėžti, kad negalju į Tamstos abū laiškus plačiai ir išsamiai atsiliiepti.

Mano žmona ir aš, iš dalies atskirai, iš dalies bendrai, paskelbėme tiek daug ir mūsų manymu, tokių aiškių įrodymų dėl lietuvių problemos...

iš dalies iš atvirų žodžių, iš dalies iš eilučių tarpų, kad Tamsta primetate "Atėjų teorijos" šalininkams...

Mano žmona, naujojo rezultato atrodė, susidaro darbo sritį, šiaurės rytų Rytprūsijos, be jokio nusistatymo...

Mano žmona, man dalyvaujant ir pritariant, pareiškė minėtame posėdyje, kad mūsų veiklas turis per dešimtmečius kiekvieną kritiką atlaikyti...

pasirėmusi tuomet vyriaujančia Bezenbergerio teze, taip pat buvo politinių reikalavimų išskėlus.

2) 1938 m., kuomet mano žmona ir aš būvome pimiuosius du tomus mūsų didžiojo bendro veikalo paskelbė, įsikisė nacionalistinė Vidaus Reikalų Ministerija...

bai gerbiamas pone Vydūne, tikėsimės, drįsdami 1938 m. už mūsų įsiliektisigus rezultatus tiesiog gyvybei kuoti...

O dabar, nors ir trumpai, prie dalyko: Tamsta remiesi, beveik beties, visoje savo argumentacijoje...

Aukokite "NAUJIENŲ" MAŠINŲ FONDUI

